
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2021

Nr.rendor
Data e 

kërkesës
Objekti I kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje

Mënyra e përfundimit 

të kërkesës
Tarifa

1

05.01.2021 Kerkese per konfirmim zeri kadastral06.01.2021

Pas verifikimit te bere rezulton se ngastra 

me nr 8/12 ndodhet ne ngastren nr 319 

(pemtore). Bashkangjitur fragment I 

hartes E plote Nuk ka

2

06.01.2021 Kerkese per konfirmim perfitimi toke13.01.2021

Informojme se sipas ligjit 7501, toka 

regjistrohet  ne emer te kryefamiljarit ne 

1991, si dhe duhet te dergoni kopje te 

çertifikates se perberjes familjare me 

01.08.1991 E plote Nuk ka

3

06.01.2021 Kerkese per konfirmim AMTP 14.01.2021

Kthimi I pergjigjes me dokumentacionin 

perkates, kopje AMTP-je, formular 6, plan 

vendosje. E plote Nuk ka

4
15.01.2021 Kerkese per dergim te dhenash 16.01.2021

Caktimi i personit per tryezen antitrafik, 

me te dhenat perkatese E plote Nuk ka

5

08.02.2021 Kerkese per dokumentacion 09.02.2021

Informojme se sipas ligjit 7501, toka 

regjistrohet  ne emer te kryefamiljarit ne 

1991, si dhe duhet te dergoni kopje te 

çertifikates se perberjes familjare me 

01.08.1991 E plote Nuk ka

6

11.02.2021 Kerkese per vertetim zeri kadastral 11.02.2021

Ju sqarojme se pasuria nr 45/3, shtrihet ne 

ngastren 46/1, emertimi (pyll). 

Bashkangjitur fragment I hartes E plote Nuk ka

7 19.02.2021 Kerkese per informacion 23.02.2021 E plote Nuk ka



8

22.02.2021 Kerkese per informacion 25.02.2021

Per informacionin e kerkuar ju lutem t'I 

adresoheni Arkivit te Shtetit, rrethi Kukes. E plote Nuk ka

9

16.03.2021 Kerkese per dokumentacion 29.03.2021

Dergimi I dokumentave si:Liber Ngastrash, 

Librat e tokave, ish-NB Has, si dhe Hartat 

1:5000, dhe 1:2500 E plote Nuk ka

10

13.04.2021 Kerkese per informacion 16.04.2021

Pas verifikimit te bere rezulton se ngastra 

me nr 8/12 ndodhet ne ngastren nr 319 

(pemtore). Bashkangjitur fragment I 

hartes E plote Nuk ka

11

21.04.2021 Kerkese per informacion 30.04.2021

Prane DAMT nuk administrohet AMTP e 

juaja , vetem formulari nr.6, te cilin e gjeni 

bashkengjitur. E plote Nuk ka

12

19.05.2021 Kerkese per informacion 19.05.2021

Ju sqarojme se kerkesa juaj eshte jashte 

juridksionit dhe kopetencave tona, 

pavaresisht se ne mbeshtesim mendimin 

tuaj E plote Nuk ka

13

24.05.2021 Kerkese per informacion 25.05.2021

Ju lutem gjeni bashkengjitur kopjen e 

dokumentave te kerkuar nga ana juaj per 

vleresim demi, te njehsuara. E plote Nuk ka

14

01.06.2021 Kerkese per te dhena nepunesish 07.06.2021

Ju lutem gjeni bashkengjitur po ju 

dergojme tabelat perkatese per nepunesit 

civil me t dhenat e kerkuara. E plote Nuk ka

15

08.06.2021 Kerkese per informacion 14.06.2021

Ju informojme se ne nuk disponojme 

AMTP te personit ne fjale por vetem 

regjistrin e pronareve, me siperfaqe toke 

gjithsej 7000 m2. Bashkengjitur kopje e 

fletes se regjistrit. E plote Nuk ka

16

21.06.2021 Kerkese per konfirmim 24.06.2021

Ju veme ne dijeni se personi ne fjale ka 

perfituar toke bujqesore me siperfaqe 

2820m2, si dhe AMTP nr 1964 E plote Nuk ka



17
28.06.2021 Kerkese per informacion 28.06.2021

Sa kerkoni ne kerkesen tuaj ju lutem 

drejtohuni prane ASHK Has. E plote Nuk ka

18

29.06.2021 Kerkese per informacion 05.07.2021

Informojme se sipas ligjit 7501, toka 

regjistrohet  ne emer te kryefamiljarit ne 

1991, si dhe duhet te dergoni kopje te 

çertifikates se perberjes familjare me 

01.08.1991 E plote Nuk ka

19

05.07.2021 Kerkese per informacion 26.07.2021

Ju informojme se disponojme shtesen e 

AMTP-se se personit ne fjale, te cilen e 

gjeni kopje bashkengjitur. E plote Nuk ka

20

15.07.2021 Kerkese per informacion 22.07.2021

Ju informojme se personi ne fjale nuk ka 

te regjistruar AMTP ne emer te tij por, 

mund ta perfitoje ne emer te 

kryefamiljarit. E plote Nuk ka

21

19.07.2021 Kerkese per informacion 21.07.2021

Sa kerkoni per personin ne fjale, ne e 

disponojme formularin 6, ku personi ne 

fjale ka gjithsej toke 2550m2 E plote Nuk ka

22

02.08.2021 Kerkese per dokumentacion 10.08.2021

Ju informojme se personi ne fjale 

disponon AMTP, si dhe skicen, dokumenta 

qe ju I gjeni bashkenjgitur. E plote Nuk ka

23

05.08.2021 Kerkese per informacion 05.08.2021

Ju veme ne dijeni se personin efjale ka ne 

pronesi toke bujqesore 6617 m2 dhe 

livadh 4804 m2. E plote Nuk ka

24

01.09.2021 Kerkese per informacion 03.09.2021

Ju veme ne dijeni se personi ne fjale ka 

perfituar toke bujqesore gjithsej3404 m2, 

me nr regjistri AMTP 2156 E plote Nuk ka

25

15.09.2021 Kerkese per konfirmim AMTP 22.09.2021

Ju sqrojme se personi ne fjale disponon 

AMTP ne emer te tij me nr 12028, kopje 

bashkengjitur. E plote Nuk ka



26

22.09.2021 Kerkese per informacion 23.09.2021

Ju veme ne dijeni se per sa kerkoni ne 

kerkesen tuaj personi ne fjale nuk 

disponon AMTP ne emer te tij. E plote Nuk ka

27

23.09.2021 Kerkese per te dhena nepunesish 14.10.2021

Ju lutem gjeni bashkengjitur po ju 

dergojme tabelat perkatese per nepunesit 

civil me t dhenat e kerkuara. E plote Nuk ka

28

27.09.2021 Kerkese per dokumentacion 01.10.2021

Ju informojme se personi ka AMTP ne 

emer te tij, te cilen e gjeni bashkengjitur 

pergjigjes. E plote Nuk ka

29

29.09.2021 Kerkese per konfirmim parcele 30.09.2021

Sa kerkoni per pronesine e parcelave 

201,201/2, 201/3, 204/1, dh 204/2 sipas 

ligjit  7501, nuk ka pronare te tyre. Sa 

thame ju duhet t'I drejtoheni ASHK Has 

dhe Bashkise Has pasi mund te kete 

kerkese te reja per perfitimin e tyre sipas 

ligjit 20/2020 "Per perfundimin e 

proceseve kalimtare te pronesise. E plote Nuk ka

30

11.10.2021 Kerkese per informacion 13.10.2021

Informojme se sipas ligjit 7501, toka 

regjistrohet  ne emer te kryefamiljarit ne 

1991, si dhe duhet te dergoni kopje te 

çertifikates se perberjes familjare me 

01.08.1991 E plote Nuk ka

31

11.10.2021 Kerkese per informacion 13.10.2021

Ju sqarojme se AMTP q disponon personi 

ne fjale me nr akti 29, ka te pasqyruar 

keto ngastra: 30/9, 304/8, 271/5, 333/47, 

240/5. Ju lutem t dergoni nje kopje te 

Genplanit per te saktesuar nese ndertimi 

eshte ne keto ngastra apo jo. E plote Nuk ka



32

15.10.2021 Kerkese per dorezim dokumentacioni20.10.2021

Ne pergjigje tuaj, sqarojme se nje pjese e 

dokumentaciont eshte dorezuar, 

dokumentat para vitit 1946 nuk 

administrohen nga DAMT, dokumentat e 

Komisioneve te Ndarjes se Tokes ndodhen 

prane Arkivit te Shtetit. Pavaresisht sa me 

lart bashkegjiutr pergjigje keni formatin 

elektronik te hartave dhe librave te tokes 

sipas fshatrave. E plote Nuk ka

33

18.10.2021 Kerkese per informacion 26.10.2021

Sqarojme se per ngastren nr 77, me 

dokumentacionin qe ne kemi nuk ka 

pronar te saj. E plote Nuk ka

34
18.10.2021 Kerkese per dokumentacion 04.11.2021

Ju bejme me dije se personi ne fjale nuk 

disponon AMTP ne emer te tij. E plote Nuk ka

35

21.10.2021 Kerkese per dokumentacion 22.10.2021

Ne pergjigje tuaj bashkengjiutr po ju 

dergojme listen e pronesise nr.21, skicat e 

pronave te personit ne fjale. E plote Nuk ka

36

15.11.2021 Kerkese per informacion 19.11.2021

Ne pergjigje te kerkese tuaj DAMT nuk 

eshte autoriteti ligjor per te pezulluar 

punime ose per te marre mas aper te 

liruar nje prone. Ne gjithashtu ju sqarojme 

se n kemi kerkuar ndihmen per nderhyrje 

nga Bashkia Has dhe Komisariati I Policise 

Has E plote Nuk ka

37

16.11.2021 Kerkese per konfirmim AMTP 18.11.2021

Sa kerkoni ju sqarojme se pasuria me nr 

11/91 shtrihet ne ngastren 145 dhe zweri 

kadastral eshet (are). Bashkengjitur 

fragment I hartes. E plote Nuk ka



38

19.11.2021 Kerkese per informacion 03.12.2021

Ju bejme me dije se personi ne fjale 

disponon AMTP me nr. 11320 siperfaqe 

toke 1600m2. Personi tjeter ka dy AMTP 

ne emer te tij perkatesisht me nr.11398 

dhe 11314. E plote Nuk ka

39

22.11.2021 Kerkese per informacion 03.12.2021

Informojme se sipas ligjit 7501, toka 

regjistrohet  ne emer te kryefamiljarit ne 

1991, si dhe duhet te dergoni kopje te 

çertifikates se perberjes familjare me 

01.08.1991 E plote Nuk ka

40
22.11.2021 Kerkese per informacion 03.12.2021

Personi ne fjale disponon AMTP me 

nr.11858 me siperfaqe 5434m2 E plote Nuk ka

41

25.11.2021 Kerkese per informacion 03.12.2021

Ju sqarojme se personi ne fjale rezulton ne 

listen e pronesise me nr rendor 96,por nuk 

disponon AMTP ne emer te tij. E plote Nuk ka

42

25.11.2021 Kerkese per konfirmim 03.12.2021

Sa kerkoni per parcelat me nr 42/1 dhe 

44/1 sqarojme se ato shtrihen ne ngastren 

me nr.42. Bashkengjitur fragment I hartes. E plote Nuk ka

43

03.12.2021 Kerkese per harte 10.12.2021

Ju dergojme bashkengjitur ne formatin 

elektronik, fondin e tokes bujqesore per 

cdo fshat. E plote Nuk ka


